
Malé vozy
          
          Sympatický 3,7 m dlouhý automobil s hudebním jménem Saxo existuje ve třídveřovém i 
pětidveřovém provedení s variabilním zavazadlovým prostorem a pestrým výběrem motorů. Zážehové 
mají objem 954, 1124, 1360 a 1587 cm3 a nabízejí výkony 33, 40, 55 a 65 kW, vznětový čtyřválec 1527 
cm3 dává výkon 40 kW a kompkatní vůz s ním dosahuje rychlosti až 158 km/h při průměrné spotřebě 5,3 
l nafty na 100 km. Pro milovníky bezstarostné jízdy je k mání Saxo s motorem 1,4 l spojeným s 
třístupňovou samočinnou převodovkou. Ti, kdo se rádi svezou hbitě, mohou zvolit výhradně třídveřový 
model Saxo VTS sportovního střihu poháněný šestnáctiventilovým motorem 1587 cm3 o výkonu 87 kW, 
samozřejmě v kombinaci s pětistupňovou mechanickou převodovkou. Saxo VTS jede až 205 km/h, z 0 na
100 km/h dokáže sprintovat za 8,7 s a díky "ostřeji" naladěnému podvozku poskytuje vskutku příjemné 
zážitky - ale i vysokou míru aktivní bezpečnosti.


